
00184  ROMA  -  VIA TORINO,  38  -  TEL.  06  48.294.660/688  -  FAX  06  48.294.722 
 

 
 

                 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Deliberazione n.72 

assunta in data 20 dicembre 2002 dal Consiglio di Amministrazione della Fondazione ENPAM 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
- visto l’articolo 4, comma 6 bis del Decreto Legge 28 marzo 1997, n. 79, come convertito dalla 

legge 28 maggio 1997, n. 140, che autorizza gli Enti previdenziali privatizzati – nell’ambito del 
potere di adozione di provvedimenti conferito dall’articolo 2, comma 2, del Decreto legislativo 
30 giugno 1994, n. 509 – ad adottare deliberazioni in materia di “condono per inadempienze 
contributive”; 

 
- visto il Regolamento per il condono approvato con propria delibera n. 53 del 15 dicembre 2000; 
 
- considerato che gli artt. 4 e 7 del citato Regolamento prevedono che la domanda di condono 

debba essere trasmessa all’ENPAM, a mezzo raccomandata, entro un anno dalla data di 
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del Decreto Interministeriale di approvazione; 

 
- visto che il Decreto Interministeriale di approvazione è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 299 del 27 dicembre 2001, e che quindi i termini di presentazione delle domande di cui agli 
artt. 4 e 7 del suddetto Regolamento scadranno il 27 dicembre 2002; 

 
- considerato che tali termini vengono a ricadere nel periodo delle festività natalizie, e valutate le 

conseguenti richieste degli iscritti, volte ad ottenere una proroga dei termini già fissati; 
 
- ai sensi dell’art. 17, comma 1 dello Statuto della Fondazione, approvato con Decreto 

Interministeriale 24 novembre 1995, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- sentito il Direttore Generale, 
 

D E L I B E R A 
 

di differire dal 27 dicembre 2002 al 28 febbraio 2003 il termine di presentazione delle domande di 
cui agli artt. 4 e 7 del Regolamento per il condono per inadempienze contributive, già deliberato con 
provvedimento n. 53 del 15 dicembre 2002 ed approvato con Decreto Interministeriale pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 299 del 27 dicembre 2001, fermi restando i contenuti, le condizioni e le 
modalità già definiti nel Regolamento medesimo. 

FONDAZIONE E. N. P. A. M. 
E N TE N A Z I O N A L E  DI PREVIDENZA ED 

ASSISTENZA DEI MEDICI CHIRUGHI 
E DEGLI ODONTOIATRI 

 
DIPARTIMENTO DELLA PREVIDENZA 

 


